



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Anna Sokołowska

---

## 600 mln złotych dla biznesu inwestującego w miastach średnich

Publikowane od

22.05.2018 09:01:41

Publikowane do

22.06.2018 09:01:41

**Pakiet dla średnich miast to jeden z projektów strategicznych realizujących rządową Strategię na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju, ukierunkowany na wyrównanie szans rozwojowych wszystkich obszarów, w szczególności tych z największymi problemami społeczno-gospodarczymi. Pakiet opiera się na dwóch filarach: z jednej strony jest to wsparcie w podejmowaniu inwestycji publicznych, z drugiej zaś tworzenie warunków dla rozwoju przedsiębiorczości, w tym sektora M&P.**

W bieżącym roku w ramach Pakietu dla średnich miast na przedsiębiorców sektora M&P czeka łącznie **600 mln złotych**.

**100 mln zł** dotacji dla przedsiębiorców sektora M&P z miast średnich czeka w Programie Operacyjnym Polska Wschodnia, kolejne **500 mln zł** jest do dyspozycji w programie Inteligentny Rozwój dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców realizujących projekty inwestycyjne w miastach średnich oraz gminach sąsiadujących z tymi miastami.

### **Program Operacyjny Polska Wschodnia**

W programie Polska Wschodnia (POPW) potrzeby miast średnich uwzględnione zostały w konkursach w *Działaniu 1.3.1 Wdrażanie innowacji przez małe i średnie przedsiębiorstwa*. To część programu, w której małe i średnie firmy mogą pozyskać dotację na wprowadzenie innowacji produktowej, na podstawie wyników własnych lub nabytych prac B+R. To jak dotąd najpopularniejsze działanie dla przedsiębiorców spośród całej oferty POPW.

Dużą popularnością działania 1.3.1, mierzona aktywnością w ubieganiu się o dotacje i zawartymi umowami, spowodowała, że cały budżet POPW przeznaczony na innowacje produktowe, wynoszący ponad 400 mln zł, został wyczerpany dużo szybciej niż planowano. Chcąc wykorzystać potencjał przedsiębiorców z Polski Wschodniej, uruchomiona została dodatkowa pula środków w wysokości 150 mln zł, w tym **100 mln** dedykowane jest dla M&P, które swoje innowacyjne pomysły biznesowe

zamierzają realizować na obszarze miast średniej wielkości.

29 maja br. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości rozpocznie przyjmowanie wniosków w tegorocznej edycji konkursu.

### **Program Operacyjny Inteligentny Rozwój**

W ramach programu Inteligentny Rozwój mikro, mali i średni przedsiębiorcy realizujący projekty inwestycyjne w miastach średnich lub na terenie gmin sąsiadujących z tymi miastami mogą liczyć na wsparcie w ramach *Działania 3.2 „Wsparcie wdrożeń wyników prac B+R” w Poddziałaniu 3.2.1 „Badania na rynek”*.

Dofinansowanie przeznaczone jest na wdrożenia efektów prac badawczo-rozwojowych w celu wprowadzenia na rynek nowych bądź znacząco ulepszonych produktów i usług.

Tegoroczna edycja konkursu została ogłoszona **14 lutego i trwa do 5 grudnia br.** Rozszerzono w niej zasięg naboru także o projekty inwestycyjne realizowane na terenie gmin sąsiadujących z miastami średnimi.

Wnioski można składać w pięciu rundach. Obecnie trwa runda II - od 10 maja do 30 czerwca. W tym roku w ramach konkursu na przedsiębiorców czeka 500 mln zł dotacji, to o 100 mln zł więcej niż w roku ubiegłym.

Informacje o naborach dostępne na stronie PARP:

<https://popw.parp.gov.pl/poddzialanie-1-3-1>

<http://poir.parp.gov.pl/badania/badania-na-rynek>

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/index.php/arttykul/600-mln-zlotych-dla-biznesu-inwestujacego-w-miastach-srednich-0>